Câmara MuniciDal de Barueri

Parlamento 26 de março

ISO 9001 1 SA 80001 150 14001

Fls: N°  O L

INDICAÇÃO No,
663/2023
	 Proc. N° 6 	oa

IND

"Dispõe sobre a instalação de uma Rampa de Acessibilidade para a
pessoa com deficiência, na Rua Campos Sales esquina com a Av.
Brasil"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de instalar uma rampa de acessibilidade para pessoa
com deficiência na Rua Campos Sales, esquina com a Av. Brasil- Jd Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 03 de abril de 2023.

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal
Camdra Municipal

A Se Vetara leSls
~
ie Mve~

/
/

Conforme 	d

P

JUSTIFICATIVA

eri
ciar

E

áa

-~f

Justifico a presente propositura considerando o pedido dos moradores do bairro
acima citado para que seja instalada uma rampa de acessibilidade para a pessoa com
deficiência na calçada da Rua Campos Sales, esquina com a Av. Brasil.

Esta rua dá acesso à residências, escola e o Supermecado São Vicente, que
torna a rua com um grande fluxo de pessoas, porém sem o acesso adequado para quem
necessita o uso da cadeira de rodas.

Por esse motivo esperamos que esta solicitação seja atendida com urgência em
benefício da população.

g 	p23

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br 	~j

	Page 1